
 JORNAL OFICIAL 
Estado da Paraíba 

 

MUNICÍPIO DE IBIARA 

    EDIÇÃO ESPECIAL – Ano VI                             03 DE JANEIRO DE 2022.                           SEMANA CLXXIV         

 

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa 

Editor Chefe – (Cargo Vago) 
Instituído pela Lei 444/2017. 

 

ATOS DO EXECUTIVO 

 

PORTARIA ADMINISTRATIVA GP/Nº 01 /2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, bem como artigo 51 da Lei 8.666/93, Resolve: 

Art. 1º - Designar os servidores desta Prefeitura Municipal para integrar a 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

I - Membros Titulares: 

a) LETÍCIA HELEN MARQUES RODRIGUES (servidora do quadro de 

comissionados) – Presidente; 

b) MARIA DO ROSÁRIO FÉLIX DE LIMA (servidora do quadro de 

comissionados); 

c) SEBASTIÃO BATISTA PALITÓ (servidor do quadro de efetivos). 

II - Membros Suplentes: 

a) VICENTE LUCAS XAVIER RIBEIRO (servidor do quadro de 

comissionados); 

b)  MARIA LUCIVÂNIA RODRIGUES (servidora do quadro de 

comissionados). 

Art. 2º - Fica designada a PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO: 

I - Membros Titulares: 

a) LETÍCIA HELEN MARQUES RODRIGUES (servidora do quadro de 

comissionados) – Pregoeira Titular; 

b) JOSÉ DE ARIMATEIA RODRIGUES DE LACERDA (prestador de 

serviços) - Pregoeiro Substituto; 

c)  MARIA DO ROSÁRIO FÉLIX DE LIMA (servidora do quadro de 

comissionados) – equipe de apoio; 

d) SEBASTIÃO BATISTA PALITÓ (servidor do quadro de efetivos) – 

equipe de apoio; 

II - Membros Suplentes: 

a) VICENTE LUCAS XAVIER RIBEIRO (servidor do quadro de 

comissionados) –equipe de apoio; 

b)  MARIA LUCIVÂNIA RODRIGUES (servidora do quadro de 

comissionados) - suplente da equipe de apoio. 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 001/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear, a servidora desta Prefeitura, professora JALDECY LEITE 

FLORÊNCIO para exercer o cargo de provimento em comissão de 

Secretária de Educação, símbolo CC-1, até ulterior decisão, conferindo-lhe o 

direito de opção pela percepção da remuneração atribuída ao mencionado 

cargo de provimento efetivo. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 002/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear EGILVANA MAIANA DE SOUSA para o exercício do 

cargo de provimento em comissão de Secretária de Cultura e Turismo, 

símbolo CC-1, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria 

Municipal de Cultura, até ulterior decisão.  

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 003/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear MANOEL DE LIMA MAGALHÃES para o exercício do 

cargo de provimento em comissão de Secretária Municipal de 

Administração, símbolo CC-1, órgão integrante da estrutura administrativa 

da Secretaria Municipal de Administração, até ulterior decisão.   

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 004/2022 

 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA para o exercício do 

cargo de provimento em comissão de Secretário de Obras e Urbanismo, 

símbolo CC-1, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria de 

Obras e Urbanismo, até ulterior decisão.   

Registre-se, 

Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 005/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear a funcionária MARIA ESTELINA NUNES RAMALHO, 

Assistente Social do quadro efetivo desta Prefeitura, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de Secretária de Assistência Social e 

Desenvolvimento Humano, símbolo CC-1, até ulterior decisão, conferindo-

lhe o direito pela opção de recebimento da remuneração atribuída ao cargo 

de provimento em comissão, na forma prevista pelo art. 53 da Lei 

Complementar nº 04/2010.   

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 006/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear MARIA DO SOCORRO RAMALHO NUNES para o 

exercício do cargo de provimento em comissão de Secretária Municipal de 



IBIARA – PB                 EDIÇÃO ESPECIAL – Ano VI – 03 DE JANEIRO DE 2022.                  SEMANA CLXXIV         

PREFEITO CONSTITUCIONAL – FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

EDITOR CHEFE – (Cargo Vago) 

Instituído pela Lei Municipal 444 de 2017. 

Saúde, símbolo CC-1, órgão integrante da estrutura administrativa da 

Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior decisão.  

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA GP/Nº 007/2022 

 

 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear DIEGO RONIELLYSON DE SOUSA BARROS, para 

exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário da Fazenda, 

símbolo CC-1, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria 

Municipal da Fazenda, até ulterior decisão.  

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA GP/Nº 008/2022 

 

 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear MARIA DO ROSÁRIO FÉLIX DE LIMA, para exercer o 

cargo de provimento em comissão de Assessora de Supervisão Externa, 

símbolo CC-2, órgão integrante da estrutura administrativa do Gabinete do 

Prefeito, até ulterior decisão.  

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 009/2022 

 

 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear MARINA NUNES PEREIRA para exercer o cargo de 

provimento em comissão de Subprocuradora Municipal, símbolo SPM, órgão 

integrante da Procuradoria Geral Municipal, até ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 10/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear FRANCISCO FABIO DE FIGUEIREDO para exercer o 

cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo, símbolo CC-3, 

órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de 

Administração, até ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 11/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear CÍCERO KLEBSON DANTAS para exercer o cargo de 

provimento em comissão de Diretor de Recursos Humanos, símbolo CC-3, 

órgão integrante da Secretaria Municipal de Administração, até ulterior 

decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 12/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear VICENTE LUCAS XAVIER RIBEIRO para exercer o 

cargo de provimento em comissão de Diretor de Finanças, símbolo CC-3, 

órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal da 

Fazenda, até ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 13/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear PAULA BEZERRA LEITE exercer o cargo de 

provimento em comissão de Coordenadora de Atenção Básica, símbolo CC-

4, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de 

Saúde, até ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 14/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear MARIA LUCIVÂNIA RODRIGUES para exercer o cargo 

de provimento em comissão de Coordenadora de Apoio aos Programas 

Sociais, símbolo CC-4, órgão integrante da estrutura administrativa da 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Humano, até 

ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 15/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear GERCICA ANNE GIL DE LUNA para exercer o cargo de 

provimento em comissão de Supervisora do Programa Criança Feliz, símbolo 

VPCF, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal 

de Assistência Social e Desenvolvimento Humano, até ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

 



IBIARA – PB                 EDIÇÃO ESPECIAL – Ano VI – 03 DE JANEIRO DE 2022.                  SEMANA CLXXIV         

PREFEITO CONSTITUCIONAL – FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

EDITOR CHEFE – (Cargo Vago) 

Instituído pela Lei Municipal 444 de 2017. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 16/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear ELIALDA ALEXANDRE DE LIMA para exercer o cargo 

de provimento em comissão de Visitadora do Programa Criança Feliz, 

símbolo VPCF, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Humano, até ulterior 

decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 17/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear ERIKAR PEREIRA DE LIMA para exercer o cargo de 

provimento em comissão de Visitadora do Programa Criança Feliz, símbolo 

VPCF, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal 

de Assistência Social e Desenvolvimento Humano, até ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 18/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear MARIA DO SOCORRO DAMASIO DINIZ para exercer 

o cargo de provimento em comissão de Visitadora do Programa Criança 

Feliz, símbolo VPCF, órgão integrante da estrutura administrativa da 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Humano, até 

ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 19/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear MARIA GALDINO COELHO para exercer o cargo de 

provimento em comissão de Visitadora do Programa Criança Feliz, símbolo 

VPCF, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal 

de Assistência Social e Desenvolvimento Humano, até ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 20/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear ROSINETE FERREIRA RAMOS para exercer o cargo de 

provimento em comissão de Visitadora do Programa Criança Feliz, símbolo 

VPCF, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal 

de Assistência Social e Desenvolvimento Humano, até ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 21/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear IRIS TAÍS CLARINDO DE OLIVEIRA para exercer o 

cargo de provimento em comissão de Visitadora do Programa Criança Feliz, 

símbolo VPCF, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Humano, até ulterior 

decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 22/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear o funcionário desta Prefeitura, SEBASTIÃO BATISTA 

PALITÓ para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de 

Serviços de Secretaria, símbolo CC-2, até ulterior decisão, conferindo-lhe a 

remuneração na forma prevista pelo art. 53 da Lei Complementar nº 04/2010. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 23/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear JOSÉ AGLAISON LEITE FEITOZA para exercer o 

cargo de provimento em comissão de Diretor de Obras, símbolo CC-3, órgão 

integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Obras e 

Urbanismo, até ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 24/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear LINDOBERTO FRANCISCO BEZERRA para exercer o 

cargo de provimento em comissão de Diretor de Serviços Urbanos, símbolo 

CC-3, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal 

de Obras e Urbanismo, até ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 25/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear CHIARA CAETANO DE SOUSA para exercer o cargo de 

provimento em comissão de Diretora de Ações e serviços de Saúde, símbolo 



IBIARA – PB                 EDIÇÃO ESPECIAL – Ano VI – 03 DE JANEIRO DE 2022.                  SEMANA CLXXIV         

PREFEITO CONSTITUCIONAL – FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

EDITOR CHEFE – (Cargo Vago) 

Instituído pela Lei Municipal 444 de 2017. 

CC-3, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal 

da Saúde, até ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 26/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear LUCINALDO VIEIRA DE LIMA para exercer o cargo de 

provimento em comissão de Coordenador do Setor de Transporte Escolar, 

símbolo CC-4, órgão integrante da Secretaria Municipal de Saúde, até 

ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA GP/Nº 27/2022 

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica 

Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,  

Resolve nomear LETÍCIA HELEN MARQUES RODRIGUES para 

exercer o cargo de provimento em comissão de Diretora de Compras e 

Licitações, símbolo CC-3, órgão integrante da Secretaria Municipal de 

Administração, até ulterior decisão. 

Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, em 3 de janeiro de 2022. 

 

_______________________________________________ 

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


